Заместитель главного бухгалтера
срочный (на определенный срок)_2012
Трудовой договор

город Москва

« ___» ___________  20___г.

Открытое акционерное общество «_________________» («___________»), именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице Генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации Сидоров Иван Петрович, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий трудовой договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет и общие условия Договора
1.1. По настоящему Договору Работодатель принимает на работу Работника в Открытое акционерное общество «_____________» для исполнения трудовых обязанностей в подразделении «Бухгалтерия» на должность заместителя главного бухгалтера.
1.2. Место работы: г. Москва, ул.__________________________.
1.3. Характер работы – в офисе.

1.4. Трудовые обязанности Работника определяются должностной инструкцией.

1.5. Работа по настоящему Договору является для Работника основным местом работы.

1.6. На момент заключения настоящего Договора Работник не является:

- несовершеннолетним (до 18 лет);

-инвалидом.

2. Срок и условия действия Договора

2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента, определенного в п.2.3. Договора.

2.2. Настоящий Договор заключен на определенный срок, с «____» __________ 2_____ г. по «____»________2_____ г., в связи с реализацией объемных показателей бизнес-плана Открытого акционерного общества «_______________» на 2____-2______г.г. в части новых направлений поддержки малого и среднего предпринимательства и подготовки детализированного отчета о проделанной работе для включения соответствующих показателей в годовой отчет Открытого акционерного общества «_________________».
2.3. Работник обязуется приступить к исполнению трудовых обязанностей с «____» _______ 2_____ года.
2.4. Работнику устанавливается испытание продолжительностью ______ месяца.
2.5. Срок испытания исчисляется с даты начала работы, указанной в п.2.3. Договора. В срок испытания не засчитываются периоды временной нетрудоспособности Работника и другие периоды, когда Работник фактически отсутствовал на работе.
2.6. Если срок испытания истек, а Работник не предупрежден Работодателем о неудовлетворительном результате и продолжает работу, то Работник считается выдержавшим испытание, и последующее расторжение настоящего Договора допускается только на общих основаниях, предусмотренных трудовым законодательством РФ.
2.7. При неудовлетворительном результате испытания Работодатель вправе до истечения срока испытания расторгнуть Договор, предупредив Работника об этом в письменной форме не позднее, чем за 3 (три) дня, с указанием причин, послуживших основанием для признания Работника не выдержавшим испытание.
2.8. Если в период испытания Работник придет к выводу, что предложенная Работнику работа не является для него подходящей, то он имеет право расторгнуть Договор по собственному желанию, предупредив об этом Работодателя в письменной форме за 3 (три) дня.
3. Права и обязанности Работника
3.1. Работник имеет право на:

3.1.1. предоставление ему работы, обусловленной Договором.
3.1.2. рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда и техники безопасности, оснащенное техническими средствами, материалами, принадлежностями, необходимыми для выполнения трудовых обязанностей.
3.1.3. отдых в соответствии с Договором и положениями действующего трудового законодательства РФ.

3.1.4. своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии с условиями Договора.
3.1.5. обязательное медицинское и пенсионное страхование, льготы и компенсации, предусмотренные действующим российским законодательством.

3.2. Работник обязан:

3.2.1. добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, предусмотренные Договором, внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя, действующим трудовым законодательством РФ.
3.2.2. соблюдать установленные Работодателем правила внутреннего трудового распорядка, режим рабочего времени, трудовую дисциплину, требования по охране труда и пожарной безопасности, а также внутренние распорядительные и нормативные документы Работодателя.
3.2.3. принимать меры к устранению причин и условий, влекущих за собой нарушение нормального режима работы, незамедлительно сообщить Работодателю, либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя (в том числе, имущества третьих лиц, находящегося у Работодателя, если Работник несет ответственность за сохранность этого имущества).

3.2.4. возместить Работодателю причиненный ему прямой действительный ущерб. Неполученный доход (упущенная выгода) взысканию с Работника не подлежат.
3.2.5. не разглашать ставшие Работнику известными в связи с исполнением своих должностных обязанностей сведения, относящиеся к банковской, коммерческой и служебной тайне и иные, охраняемые действующим законодательством, сведения.
3.3. Осуществлять иные права и обязанности, предусмотренные действующим трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, соглашениями, внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя и Договором.
4. Права и обязанности Работодателя

4.1. Работодатель имеет право:

4.1.1. требовать от Работника надлежащего исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу Работодателя и других работников Работодателя, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка Работодателя, соблюдения внутренних распорядительных и нормативных документов Работодателя.
4.1.2. привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, а также к иным видам ответственности в порядке, установленном федеральными законами.
4.1.3. поощрять Работника за добросовестный эффективный труд.

4.1.4. направлять Работника в командировки для выполнения им своих должностных обязанностей с  возмещением ему расходов, связанных со служебной командировкой, в размерах и порядке, предусмотренных действующим российским законодательством и внутренними документами Работодателя.

4.1.5. в случаях, установленных законодательством, и с согласия Работника перевести его с учетом его специальности и квалификации на другую работу.

4.1.6. предоставлять Работнику пакет социальных услуг в объеме и на условиях, предусмотренных Договором, внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя и действующим российским законодательством.

4.1.7. застраховать Работника от несчастных случаев в связи с исполнением им трудовых обязанностей посредством заключения Работодателем со страховщиком соответствующего договора на условиях уплаты страховых взносов Работодателем. При этом, условия, срок договора страхования определяется Работодателем самостоятельно и может не совпадать со сроком действия Договора.

4.1.8. застраховать Работника посредством договора добровольного медицинского страхования с уплатой страховых взносов Работодателем. При этом, условия, срок договора добровольного медицинского страхования определяется Работодателем самостоятельно и может не совпадать со сроком действия Договора.
4.2.  Работодатель обязан:

4.2.1. соблюдать законы и иные нормативные правовые акты, а также условия Договора.
4.2.2. предоставить Работнику работу, обусловленную Договором.
4.2.3. осуществить необходимые меры по организации труда Работника  и обеспечить безопасность и условия труда, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда.

4.2.4. обеспечить Работника оборудованием, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей.

4.2.5. выплачивать в полном объеме причитающуюся Работнику заработную плату в сроки, установленные Договором и правилами внутреннего трудового распорядка Работодателя.

4.2.6. осуществлять обязательное социальное страхование  Работника в порядке, предусмотренном действующим российским законодательством.
4.2.7. знакомить Работника под роспись с принимаемыми внутренними распорядительными документами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью.

4.3. Осуществлять иные права и обязанности, предусмотренные трудовым законодательством РФ и иными нормативными правовыми  актами, содержащими нормы трудового права, соглашениями, внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя и Договором.
5. Режим рабочего времени и времени отдыха
5.1. Режим рабочего времени Работника устанавливается в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и определяется правилами внутреннего трудового распорядка.

5.2. Для выполнения Работником своих обязанностей ему устанавливается 40-часовая рабочая неделя, ненормированный рабочий день и перерыв для питания и отдыха 45 минут.
5.3. Работнику устанавливается 5-ти дневная рабочая неделя с двумя выходными днями – суббота и воскресенье.

5.4. Работник может привлекаться к сверхурочным работам в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

5.5. Продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска Работника – 28 (двадцать восемь) календарных дней.

      Работнику предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 3 (трех)  календарных дней.

6. Оплата труда

6.1. За выполнение обязанностей, предусмотренных условиями Договора, Работодатель ежемесячно выплачивает Работнику заработную плату в порядке, предусмотренном Договором, правилами внутреннего трудового распорядка и другими внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя.

6.2. Работнику устанавливается ежемесячный должностной оклад в размере ________________________________________ рублей РФ.

6.3. Оплата производится за фактически отработанное время, в соответствии с нормами, установленными Трудовым кодексом РФ.

6.4. Работнику могут выплачиваться премии в сроки, порядке и размерах, определяемых внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя.

6.5. Заработная плата выплачивается Работнику два раза в месяц в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя.

6.6. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.

6.7. Заработная плата Работника начисляется и выплачивается в валюте Российской Федерации.

6.8. Заработная плата и иные предусмотренные Договором, действующим российским законодательством и внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя выплаты могут осуществляться Работнику в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка и условиями настоящего Договора путем перечисления денежных средств на карточный счет Работника или наличными денежными средствами в месте выполнения им трудовой функции.

6.9. Работнику могут производиться иные выплаты социального характера в порядке и размерах, определяемых действующим российским законодательством и внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя.

6.10. В случае увольнения Работника по соглашению Сторон, ему может выплачиваться денежная компенсация в размере, согласованном Сторонами в соглашении об увольнении.
7. Гарантии и компенсации
7.1. Работодатель обеспечивает Работника для выполнения трудовых обязанностей, определенных Договором, корпоративной мобильной телефонной связью за счет Работодателя в порядке и на условиях, предусмотренных внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя.

7.2. В период действия настоящего Договора Работодатель предоставляет Работнику в пользование служебный автомобиль с водителем для выполнения Работником служебных задач.

7.3. Работодатель обеспечивает Работника полисом добровольного медицинского страхования (ДМС) по программе договора добровольного медицинского страхования.

7.4. Работодатель может направлять Работника на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации в порядке и на условиях, предусмотренных внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя.

7.5. Работник может быть направлен в командировку в связи с производственной необходимостью. При направлении в командировку как внутри страны, так и за ее пределы Работнику предоставляются компенсационные выплаты, связанные со служебной командировкой, в пределах лимитов, установленных внутренними распорядительными и нормативными документами Работодателя и законодательными актами Российской Федерации.
7.6. В случае досрочного прекращения с Работником настоящего Договора по инициативе Работодателя, Работнику выплачивается компенсация в размере шести должностных окладов Работника, при условии отсутствия с его стороны виновных действий, послуживших основанием для прекращения Договора, а также иные выплаты в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Ответственность Сторон, разрешение споров
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим российским законодательством.
8.2. За разглашение сведений, составляющих коммерческую, налоговую и служебную тайну, Работник несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.3. Стороны обязуются прилагать все усилия для разрешения споров и разногласий по настоящему Договору путем переговоров.

8.4. Споры и разногласия между Сторонами в случае невозможности их урегулирования путем непосредственных переговоров подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9. Заключительные положения
9.1. Договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным действующим российским законодательством.

9.2. Изменения и дополнения к Договору вносятся по взаимному согласию Сторон, оформляются в письменной форме в виде приложений, дополнительных соглашений к Договору, приобретают юридическую силу и становятся неотъемлемой частью Договора с даты их подписания обеими Сторонами, если иное не указано в соответствующем приложении, дополнительном соглашении. Договор, а также приложения и дополнительные соглашения к нему оформляются в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и имеют одинаковую юридическую силу.
9.3. Условия настоящего Договора, приложений и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9.4. До подписания Договора Работник ознакомлен, согласен и считает обязательными для себя положения всех имеющихся и действующих на момент ознакомления с ними внутренних распорядительных и нормативных документов Работодателя.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Работодатель:

Открытое акционерное общество «____________»

ИНН ______; КПП _______
Местонахождение:__________
Почтовый адрес:____________
р/с №___________ в
в ОАО «________», г. Москва

к/с №__________
БИК __________
«____»________2_____ г.

Генеральный директор

______________________ ( Иванов И.И.)
	Работник:

Сидоров Иван Петрович
Дата рождения: ____.___._______г.

Паспорт: Серия ___ ___ №_______
Выдан (дата): __.___.2____ г.

Кем выдан: ОВД ______ района
г.____
код подразделения: _____
ИНН _______________________
Рег. номер ПФР: № __________
Адрес постоянной регистрации: _________________________________
«____»._______.2______ г.

__________________ (Сидоров И.П.)

6